

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 64]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 7 फरवरी 2015—माघ 18, शक 1936

जल संसाधन विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 7 फरवरी 2015

क्र. 32-18-2015-म-इकतीस-103.—मध्यप्रदेश सिंचाई प्रबंधन में कृषकों की भागीदारी अधिनियम, 1999 (क्रमांक 23 सन् 1999), की धारा 2 की उपधारा (1) खण्ड (क) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, राज्य सरकार, एतद्द्वारा, नीचे दी गई सारणी के कालम (5) में विनिर्दिष्ट कृषक संगठन की संख्या के संबंध में, तथा उक्त सारणी के कालम (2) में विनिर्दिष्ट सिंचाई प्रणाली के लिए, कालम (3) तथा (4) में विनिर्दिष्ट कार्य क्षेत्र अधिसूचित करती है, अर्थात्:—

सारणी

अनुक्रमांक	सिंचाई प्रणाली का नाम	कार्य क्षेत्र		जल उपभोक्ता संथाओं की संख्या	प्रादेशिक निर्वाचन क्षेत्र की संख्या
		ग्राम	विस्तार (हे.)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
(जिला-शिवपुरी)					
1	महुअर मध्यम परियोजना	28	9500	7	84
(जिला विदिशा)					
2	बघरूँ मध्यम परियोजना	18	2250	1	12
3	सगड मध्यम परियोजना	37	9613	4	48
4	संजय सागर (बाह) मध्यम परियोजना	48	9689	4	48
5	रेहटी मध्यम परियोजना	7	1100	1	7
(जिला सागर)					
	रेहटी मध्यम परियोजना	6	1094	0	5

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
(जिला छिन्दवाड़ा)					
6	पेंच डायवर्शन परियोजना	145	33134	19	228
(जिला सिवनी)					
	पेंच डायवर्शन परियोजना	272	37871	18	216
(जिला डिंडोरी)					
7	बिलगांव मध्यम परियोजना	36	9262	6	72
(जिला छतरपुर)					
8	सिंहपुर बैराज मध्यम सिंचाई परियोजना	37	6147	3	36
(जिला ग्वालियर)					
9	सिंध वृहद परियोजना फेस-II	108	22366	13	156
(जिला भिण्ड)					
	सिंध वृहद परियोजना फेस-II	24	6685	3	36
(जिला रीवा)					
10	बाणसागर परियोजना	729	55002	25	300
(जिला सतना)					
	बाणसागर परियोजना	266	34797	15	180

No. 32-18-2015-Medium-XXXI-103.—In exercise of the powers conferred by clause (a) of sub-section (1) of Section 2 of the Madhya Pradesh Sinchai Prabandhan Me Krishkon Ki Bhagidari Adhinyam, 1999 (No. 23 of 1999), the State Government, hereby, notify the area of operation specified in columns (3) and (4) of the table below, in relation to the number of Farmers Organization specified in column (5) and for irrigation system specified in column (2) of the said table, namely:—

TABLE

S. No.	Name of Irrigation Syatem	Area of operation		Number of Water Users' Association	Number of Territorial Constituency
		Village	Extent (Ha.)		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
(District Shivpuri)					
1	Mahuar Medium Project	28	9500	7	84
(District Vidisha)					
2	Bagharu Medium Project	18	2250	1	12
3	Sagad Medium Project	37	9613	4	48
4	Sanjay Sagar (Bah) Medium Project.	48	9689	4	48
5	Rehti Medium Project	7	1100	1	7

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
		(District Sagar)			
	Rehti Medium Project	6	1094	0	5
		(District Chhindwara)			
6	Pench Diversion Project	145	33134	19	228
		(District Seoni)			
	Pench Diversion Project	272	37871	18	216
		(District Dindori)			
7	Bilgaon Medium Project	36	9262	6	72
		(District Chhatarpur)			
8	Singhpur Barrage Medium Project	37	6147	3	36
		(District Gwalior)			
9	Sindh Project Phase II (Major)	108	22366	13	156
		(District Bhind)			
	Sindh Project Phase II (Major)	24	6685	3	36
		(District Rewa)			
10	Bansagar Project (Major)	729	55002	25	300
		(District Satna)			
	Bansagar Project (Major)	266	34797	15	180

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
एम. एस. धाकड़, सचिव.